ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 62/2002/QĐ-UB
	Pleiku, ngày 29 tháng 7 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
Về việc thành lập bộ phận thường trực triển khai thực hiện
Pháp lệnh phí, lệ phí và Nghị định 57/2002/NĐ-CP của Chính phủ ở tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21-6-1994; Pháp lệnh về nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của HĐND và UBND ngày 03-7-1996;

- Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 11-6-2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai Nghị định 57/2002/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Văn bản số 6148/TC-CSTC ngày 20-6-2002 về việc thực hiện Chỉ thị số 13/2002/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị của Sở Tài chính - Vật giá tại Văn bản số 788/CV-TCVG ngày 28-6-2002;

Theo đề nghị của Trưởng ban Tổ chức Chính quyền tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập bộ phân thường trực triển khai Pháp lệnh phí, lệ phí và Nghị định 57/2002/NĐ-CP của Chính phủ ở tỉnh gồm các ông (bà) sau:

1. Cục trưởng Cục Thuế tỉnh làm Trưởng Bộ phận thường trực.

2. Một lãnh đạo Phòng Nghiệp vụ Cục Thuế làm thành viên.

3. Một lãnh đạo Phòng Văn bản phổ biến pháp luật Sở Tư pháp làm thành viên.

4. Một lãnh đạo Phòng Quản lý ngân sách huyện xã Sở Tài chính Vật giá làm thành viên.

Điều 2: Bộ phận thường trực triển khai Pháp lệnh phí, lệ phí và Nghị định 57/2002/NĐ-CP của Chính phủ ở tỉnh có nhiệm vụ giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh theo dõi, kiểm tra việc thực hiện thu, nộp quản lý và sử dụng phí, lệ phí ở các cơ sở. Phản ánh kịp thời những vướng mắc với cơ quan Nhà nước có thẩm quyền quy định về phí, lệ phí. Định kỳ hàng quý báo cáo về Bộ Tài chính về tình hình triển khai thực hiện Pháp lệnh về phí, lệ phí và Nghị định 57/2002/NĐ-CP của Chính phủ theo đúng quy định.

Nhiệm vụ cụ thể của bộ phận thường trực triển khai Pháp lệnh phí, lệ phí và Nghị định 57/2002/NĐ-CP của Chính phủ ở tỉnh thực hiện theo hướng dẫn của các cơ quan chức năng cấp trên.

Cơ quan thường trực của bộ phận thường trực là Cục Thuế tỉnh, có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện cần thiết để bộ phận thường trực hoàn thành tốt nhiệm vụ.

Điều 3: Trưởng bộ phận thường trực được sử dụng con dấu Cục Thuế tỉnh để hoạt động.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Cục thuế tỉnh, Giám đốc Sở Tư Pháp, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Giám đốc sở, Thủ trưởng các ban ngành, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND huyện, thành phố thuộc tỉnh và các ông (bà) tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Vỹ Hà